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„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który żyje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

BŁOGOSŁAWCIE A NIE ZŁORZECZCIE



 -------   Świadectwa wiary  --------
     Niedawno  w  miesiącu  kwietniu  obchodziliśmy  XIII  Ogólnopolski
Tydzień Biblijny. Chciałbym podzielić się z Wami moim świadectwem -
jak rozpoczęła się moja przygoda z  Pismem Świętym. Na Mszę Świętą
chodziłem od dziecka, ale na czytanie Pisma Świętego nigdy nie miałem
czasu,  tak  to  sobie  tłumaczyłem.  Kilka  lat  temu  będąc  w  Warszawie
poszedłem do kościoła na Mszę Świętą. Tego dnia postanowiłem przystąpić
do sakramentu pokuty. W czasie spowiedzi świętej ksiądz zorientował się,
że  w  Parafii  pełnię  jakąś  funkcję.  Przyznałem,  że  owszem  jestem
Szafarzem Nadzwyczajnym Komunii  Świętej.  Kapłan  rozpoczął  ze  mną
rozmowę.  Zapytał  czy czytam Pismo Święte.  Przyznałem wtedy,  że  nie
czytam prawie  wcale.  Zadał  mi  pytanie  czy  podejmę  się  czytać  Pismo
Święte codziennie chociaż mały fragment. Zgodziłem się i od tego dnia
wypełniam  to  zadanie.  Od  kilku  lat  należę  do  Wspólnoty  Biblijno  -
Modlitewnej,  aby  lepiej  zrozumieć  i  wspólnie  z  braćmi  i  siostrami
rozważać  Słowo  Boże.  Zachęcam  Was,  abyście  zaczęli  czytać  Pismo
Święte, chociaż mały fragment. Być może poczujecie to co ja i znajdziecie
tam Słowa Boga o Was,  o  Waszym życiu.  Znajdziecie  wiele  rozwiązań
waszych małych i dużych problemów.                                           Parafianin

                                *       *       *      *      *      *     *
      Przetrwać trudy codziennego życia po utracie bliskiej osoby pomaga mi
wiara, ufność w Opatrzność Bożą i wielkie wsparcie jakie otrzymałam w
rodzinie,  wśród  bliskich  i  znajomych.  Jedna  osoba  powiedziała  mi  :
współczuję  ci  głęboko bo przeżyłam to  samo,  druga:  zapraszam cię  na
obiad, ktoś inny : jeżeli będziesz miała jakiś wyjazd podwiozę cię, jeszcze
inny : pomodlę się, odwiedzę cię, lub jeżeli będziesz czegoś potrzebowała
daj znać itp.. To były konkretne i szczere przejawy miłości bliźniego. W
tych  ciężkich  chwilach  dostałam  wielkie  wsparcie  słowem,  gestem  i
czynem.  Wszystkim,  którzy  wyświadczyli  mi  tyle  dobra  wyrażam
wdzięczność z  całego serca i  błogosławię w Imię Ojca i  Syna i  Ducha
Świętego.                                                                                        Parafianka

Drodzy parafianie !

   Przed nami ostatnie Wydarzenie Duszpasterskie przed wakacjami. Dotyczy ono
wartości  wzajemnego  błogosławieństwa  w  rodzinach.  Błogosławieństwo  to
inaczej  dobrodziejstwo,  szczęście,  pomyślność,  przychylność.  Błogosławić,  to
wyrażać  radość,  zadowolenie,  wdzięczność,  upodobanie,  pochwalać  i  wytyczać
dobrą  drogę,  dobrą  przyszłość.  Błogosławić  znaczy  także  "wzywać  dla  kogoś
opieki  Boga w sposób uroczysty".  Być błogosławionym, to otrzymać moc do



osiągnięcia sukcesu, szczęścia, zamożności, zdrowia.  Błogosławieństwo wywodzi
się od Boga. On pierwszy błogosławił ludzi, których stworzył (por. Rdz 1, 27-29).
Powiedział  nawet więcej:  "Będę ci  błogosławił  i  uczynię cię błogosławieństwem"
(Rdz  12,  2).  Rodziny  hebrajskie  w  posłuszeństwie  Bogu  rozwinęły  tradycję
błogosławienia dzieci. W znaczeniu starotestamentowym miało ono ogromną moc.
Mogło otoczyć kogoś Bożą ochroną i  upodobaniem.  Było  udzielane za każdym
razem, gdy ktoś z rodziny wychodził  z domu. Rodzicielskie błogosławieństwo w
Bożym  imieniu  było  nieodwołalne  i miało  większą  moc  niż  jakiekolwiek
przekleństwo. Gdy Bóg błogosławił,  nic nie było w stanie tego  powstrzymać czy
odwołać. 
Bóg  chce każdego  z  nas  uczynić  błogosławieństwem  dla  naszych  dzieci  i
małżonków w rodzinach, przyjaciół, sąsiadów, podwładnych i współpracowników. 
Pan Jezus udzielał błogosławieństwa wszystkim tym, którzy tego potrzebowali.
Błogosławił : zdrowych, chorych, cierpiących a także dzieci. Polecił to samo czynić
swoim Apostołom. Oczywiście  błogosławienie  nie  jest  zarezerwowane  tylko  dla
duchownych.  Rodzice  powinni  błogosławić  jak  najczęściej  swoje  dzieci  i  siebie
nawzajem.  Czy  jednak  nie  zagubiliśmy  gdzieś  sensu  tej  czynności? Czy
potrafimy jeszcze błogosławić? W świecie wirtualnym i rzeczywistym roi się od
przekleństw, wulgaryzmów, złorzeczeń. Biblia zachęca do czegoś przeciwnego,do
błogosławienia. Dlaczego więc tak rzadko to czynimy? 

GEST WYDARZENIA: (dla wszystkich) :  Zapraszamy wszystkich parafian do
przeżycia w swoich rodzinach obrzędu wspólnego błogosławieństwa rodziców i
dzieci. Po wspólnej modlitwie z rodziną i odczytaniu tekstów Pisma Św. niech
wszyscy  wzajemnie  się  pobłogosławią  znakiem  Krzyża  na  czole.  Najpierw
rodzice, potem dzieci.

GEST  W  CZASIE  LITURGII :  Na  zakończenie  Eucharystii  przed
błogosławieństwem kapłana, wszyscy uczestnicy liturgii wyciągną prawą dłoń w
stronę sąsiada i razem z celebransem wypowiedzą modlitwę „błogosławieństwa
nad ludem”. Potem przyjmą wspólnie błogosławieństwo liturgiczne od kapłana.

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.„Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył
mężczyznę i niewiastę. Po czym Bóg im błogosławił, mówiąc do nich: Bądźcie płodni i
rozmnażajcie się, abyście zaludnili ziemię i uczynili ją sobie poddaną”.       Rdz 1,27-29

2.„Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, błogosławił ich. A kiedy ich
błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba”.                    Łk 24, 50-51

3.„Błogosławcie tych, którzy was prześladują. Błogosławcie, a nie złorzeczcie” Rz 12,14



 

Okazja : Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 23.05.2021r.            
Wartość : Rodzina, w której wzajemnie się błogosławimy 
Meta:  Wszyscy  parafianie  zostaną  uwrażliwieni  na  wartość
błogosławieństwa w rodzinie. W domu, wspólnie z rodziną pomódlmy
się modlitwą prosząc o błogosławieństwo dla wszystkich domowników.
Rodzice  pierwsi  pobłogosławią  swoje  dzieci  a  dzieci  pobłogosławią
rodziców.
1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego, że ludzie stają się wobec siebie coraz bardziej dalecy, odlegli, obojętni,
anonimowi, zatracają poczucie wartości i  sensu wzajemnej bliskości i wspólnoty.
Nawet w rodzinach na skutek codziennej gonitwy oraz ucieczki w świat wirtualny
zatracają więzi i serdeczną bliskość. Zanika dawny biblijny zwyczaj błogosławienia
dzieci  przez  swoich  rodziców.  Ta  sytuacja  nie  tylko  nie  przyczynia  się  do
umocnienia  duchowego  rodzin,  a  wręcz  przeciwnie  bardzo  osłabia  duchowo
rodziny. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):
Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskiej wspólnocie wspierając siebie
nawzajem,  budując  bliskie  relacje  miłości  w  rodzinach  i  błogosławili  siebie
nawzajem. „Błogosławcie a nie złorzeczcie” Rz 12,14 „Usiłujcie zachować jedność
Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój”  Ef 4,3

3. Z nawrócenia (Wspólne działanie):
Dlatego,  że  trzeba  pomóc ludziom odkryć moc  modlitwy  błogosławienia  swoich
bliskich  i  wartość  wzajemnej  bliskości,  aby  mogli  się  w  pełni  ubogacać  sobą  i
niepowtarzalnym bogactwem jakie każdy z nich posiada,  aby dzięki  temu mogli
budować rodziny doświadczające błogosławieństwa Bożego.
GEST WYDARZENIA :       23 maja 2021 r.  ( w domach )            
GEST LITURGICZNY :       Niedziela  - 23 maja 2021 r.              
Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:

            godz. 8.30 – rejon I     ( Jawidz )           

g          godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

g          godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk
     Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  

w kolejne wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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